
KŘÍŽOVKA O CENY 59

Kde pokrm najdete
Pouliční prodavači prodávají peso pizzu
podél bulváru San Rafael (mezi Prado a
Infanta) a kdekoliv v centru Havany.
Zaplatíte za ni od 5 do 10 CUP - kubán-
ských pes-.což je 0.20 až 0.40 USD.

* VARIACE * Oblíbená metoda pojídání
peso pizzy je složení napůl - není divu, že
kubánské klasické jídlo získalo přezdívku
"kubánský sendvič". Embargo USA nastar-
tovalo nedostatek potravin, což zname-
nalo, že obvykle bylo těžké něco k jídlu
sehnat, ale když už se to podařilo, tak to
stálo za to.

Luke Waterson 

Recept na Peso Pizzu
Chcete-li mít pravou pikantní peso pizzu
"made in Havana" i složením, doporučuje-
me směs ementálu nebo gruerre  a ame-
rického muensteru (chutí trochu podobný
našemu romaduru, pozn. překl). Nemáte-
li muenster, zkuste ho nahradit zralým
sýrem brick, dánským esromem nebo
goudou.

BUDETE POTŘEBOVAT
tenké těsto na pizzu (koupené nebo
připravené doma)
hořčice
rajský protlak bez koření 
ementál a sýr muenster podle chuti
(v poměru 1: 3) 
nakládaný kopr, nakrájený
zbytky pečeného vepřového masa,
nakrájeného
koření adobo

POSTUP

1Předehřejte troubu na 230 °C.

2Těsto na pizzu potřete trochu hořčicí,
pak přidejte hojně rajského protlaku

bez koření.

3Nastrouhejte přiměřené množství o-
bou druhů sýra podle vlastní chuti a

promíchejte. Posypte těsto polovinou
směsi. Pravá peso pizza by měla mít více
sýra než rajského protlaku, ostrá chuť sý-
ra je pak pronikavější.

4Přidejte nakládaný kopr a nějaké pe-
čené pokrájené vepřové maso, pak

posypte zbývajícím sýrem.

5Posypte kořením adobo a pečte šest
až osm minut nebo dokud není těsto

zlatavě hnědé. Přeložte napůl a podávejte.

Vy
lu

‰t
ûn

ou
 k

fiíÏ
ov

ku
 za

‰l
et

e 
na

 a
dr

es
u 

vy
da

va
te

le
 v

iz 
st

r. 
3 

ne
bo

 e
-m

ai
le

m
na

 k
riz

ov
ky

@
un

ifo
rm

.c
z 

do
 3

1.
8.

20
17

. S
lo

so
vá

ní
 p

ro
bû

hn
e 

2.
9.

20
17

 !

V
Y

H
R

A
JT

E 
 1

 X
 K

N
IH

U

Mail 6-2017 komplet  30.6.2017 12:00  Stránka 59


